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Qui sommes nous ?

Dans un esprit de service public et une approche pluri-acteurs, les Réseaux Régionaux
Multi-Acteurs (RRMA) ont vocation @ améliorer la qualité des actions menées a
linternational et en France dans tous les champs de la coopération et de la solidarité.

En leur qualité de référents régionaux, implantés au cceur des territoires, les RRMA
interviennent en soutien aux politiques publigues locales et nationales qu'ils contribuent a
construire, a animer et a valoriser. Acteurs a part entiere de Iéducation a la citoyenneté et
a la solidarité internationale, ils contribuent & I'ouverture au monde des habitants dans un
contexte de plus en plus globalisé et interdépendant.

Le role des RRMA

Plateformes régionales de concertation pour les acteurs de la coopération et de la solidarité internationales,
les RRMA offrent une palette de services a destination des acteurs basés dans leurs régions respectives :

RECENSEMENT & IDENTIFICATION du « qui fait quoi » en région

ACCOMPAGNEMENT DES PORTEURS DE PROJET information, O
orientation, appui-conseil, formation, mise en relation O

temps de concertation en région afin de favoriser la

x} ANIMATION TERRITORIALE organisation de rencontres et de
mutualisation et le développement de partenariats/synergies

VALORISATION DES PROJETS ET ACTEURS REGIONAUX (“()

|
_\ /_ EDUCATION A LA CITOYENNETE ET A LA SOLIDARITE
4 N
=

INTERNATIONALE

DEVELOPPEMENT DE LA MOBILITE ET DE L'ENGAGEMENT @
SOLIDAIRE DES JEUNES

Au Ter janvier 2022, on compte onze RRMA implantés en France métropolitaine et un en région Guadeloupe
couvrant la zone caribéenne. Les RRMA, c'est ainsi 20 antennes présentes physiquement sur les territoires. A
noter, la présence dans certaines régions de structures comme YCID dans les Yvelines qui ceuvre d Iéchelle
départementale et dont les missions sont similaires a celles d'un RRMA.
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Les RRMA, dont les histoires et les dénominations sont trés différentes,
partagent un développement et une structuration progressive depuis les
années 2000. Trés tot, une concertation sorganise entre eux afin de ca-
pitaliser sur les expériences de chacun et de former une communauté de

Franck Fortuné
Délégué général CIRRMA
coordination@rrma.fr

Gaél Clabecq pratiques sur les spécificités territoriales des questions de coopération

‘ Coordinateur interrégional du et de solidarité internationales. En 2018, la Conférence Interrégionale
programme RECITAL 0DD " N .

| recitalodd@nmma des RRMA est créée pour donner corps a cette dynamique, en renforgant

ainsi la coordination et la possibilité de conduire des actions communes.

Gilbert Giampietri La CIRRMA assure ainsi la représentation (notamment dans des instances

‘ Responsable administratif et financier nationales), la solidarité entre les RRMA et la promotion de ces derniers a

raf@rrmafr Iéchelle nationale et internationale. Mais surtout, fidéle a Ihistoire de la

dont ils sont issus, les RRMA ont ainsi formalisé cet es-

Renaud Barthélémy pace les reliant entre eux par une structure« inter-régionale » et non pas

Assistant programme . PP .
Py « nationale » marquant dans la définition méme cet attachement & mener

r.barthelemy@rrma.fr . 5 A ) L L
des actions collectives «a partir» des territoires et non «sur» les territoires.
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Adele Bresson
Chargée de mission Education et citoyenneté
adele.bresson@bfc-international.org

Agathe Procar
Responsable du pdle Education 4 la citoyenneté mondiale
agathe.procar@bfc-international.org

Anna Barras
Responsable du pdle Europe et mobilité internationale
anna.barras@bfc-international.org

Benjamin Léger
Directeur adjoint
benjamin.leger@bfc-international.org

Cyrielle Feknous
Responsable de la communication
cyrielle.feknous@bfc-international.org

AN CNCR<)

Malalatiana Ursenbach
Chargée de mission Mobilité européenne et internationale
i -international.org

Melissa Rosier
Chargée de mission Solidarité internationale
melissa.rosier@bfc-international.org

Ousmane Syll
Directeur
ousmane.syll@bfc-international.org

Sarah Assan

Responsable du pdle Programmes et partenariats
internationaux
sarah.hassan@bfc-international.org

Tiphaine Collin

Assistante de gestion

tiphaine. collin@bfc-international.org
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Matthieu Balagne
Chargé danimation et de coordination
karib.horizon@gmail.com

Orianne Altona
Chargée danimation et du projet Récital 0DD
karib.horizon@gmail.com
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>rnationale et solidarité

Aratim Kpartiou-Tchasse

Chargé de mission Accompagnement des acteurs et animation
de réseau

aratim.kpartiou-tchasse@centraider.org

g lm:
Céline Leroux
Directrice
direction@centraider.org

Charlotte Bourillon
Chargée de mission Mobilité internationale
charlotte.bourillon@centraider.org

Chargée de mission accompagnement des acteurs et animation
de réseau
elsa.tisne-versailles@centraider.org

§> Elsa Tisné-Versailles
D

t

/ Guillaume Guetreau
< ! y Chargé de communication
quillaume.qguetreau@centraider.org

Hawa Deme
Chargé de mission animation du réseau acteurs économiques

hawa.deme@centraider.org

. Maxime Guizouarn

e, Chargé de mission éducation a la citoyenneté et
a la solidarité internationale
maxime.guizouarn@centraider.org

Sophie Laly
Responsable administrative et financiere
sophie.laly@centraider.org

El

Horizons \\'!.j_”/ Solidaires

Charly Duhoux
Chargé du projet «RECITAL»
c.duhoux@horizons-solidaires.org

Héléne Marchand
Chargé de mission
h.marchand@horizons-solidaires.org

Sylvie Bassinet
Assistante de gestion
contact@horizons-solidaires.org

Zaynab Tera
Directrice
ztera@horizons-solidaires.org
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solidarité internationale et développement

Alexandre Alix
Chargé de mission - appui aux collectivités
aalix@oc-cooperation.org

Andrea Babodo

Jicglo pssistante de projets
ababodo@oc-cooperation.org

. Aurélie Bouniort
a . Chargée de mission Jeunesse et engagement solidaire
e

abouniort@oc-cooperation.org

Hugo Cassagnaud
% Chargé de mission Education a la citoyenneté mondiale

hcassagnaud@oc-cooperation.org

2]

Laurence Sender
Assistante administrative - relations adhérents
Isender@oc-cooperation.org

o

Lison Marcillat
& on Chargée de mission Observatoire
Imarcillat@oc-cooperation.org

& Marjory Corbinaud
y Chargée de mission
mcorbinaud@oc-cooperation.org

. Maylis d’Aboville
G " Directrice
mdaboville@oc-cooperation.org
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Réseau
BRETAGNE
X\ SOLIDAIRE

Agathe Neveu
Chargée des campagnes citoyennes Alimenterre et Festisol
animation@bretagne-solidaire.bzh

Eva Roué
LGME ) Directrice
direction@bretagne-solidaire.bzh

T~

Thomas Mérer
Chargé de communication
communication@bretagne-solidaire.bzh
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Amélie Diagne-Réminiac
\ Chargée de mission observataire et formation
areminiac@resacoop.org
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Angélique Liberopoulos
Volontaire observatoire
aliberopoulos@resacoop.org

Clémence Barbier
Chargée de mission ESCI et campagnes citoyennes
charbier@resacoop.org

Isabelle Robert

Chargée de mission accompagnement et coopération
décentralisée

irobert@resacoop.org

Isabelle Taine
Assistante administrative et financiére
itaine@resacoop.org

@

Jocelyne Delarue
Directrice
jdelarue@resacoop.org

Julien Puissant
Chef de projet européen Mindchangers
jpuissant@resacoop.org

Laura Patin
Assistante de communication
Ipatin@resacoop.org

Marine Kohlhass

Chargée de mission jeunesse
mkohlass@resacoop.org

Marie Aimard
Chargée de mission accompagnement et coopération
décentralisée

maimard@resacoop.org

Virginie Lajoie
Responsable de communication
Vlajoie@resacoop.org
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Baptiste Hillaire
Assistant chargé de communication & graphisme

Charles Simon
Chargé de mission accompagnement des collectivités
territoriales

Gérald Masson
Assistant administratif

org

Maud Beguin Allegro
Chargée de mission ECSI et mobilité internationale
i i ion-i i org

Muriel Le Sciellour
Chargée de mission communication et partenariats

org

L
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Nouvelle-Aquitaine

3

Eartha Brandicourt
Assistante administrative et financiere
e.brandicourt@socooperation.org

Franck Fortuné

Directeur

f.fortune@socooperation.org

Gaél Clabecq

Coordinateur interrégional du programme RECITAL 0DD
g.clabecq@socooperation.org

- Jade Alzieu

‘\*’} & Chargée de mission 0DD
j-alzieu@socooperation.org

Lisa Reigner

Chargée de communication
Lreigner@socooperation.org

Magali Nogues

Directrice adjointe / Antenne de Bordeaux
m.nogues@socooperation.org

Marion Leriche

Directrice adjointe / Antenne de Poitiers
m.leriche@socooperation.org
Rokhaya DIAGNE

Chargée de mission
r.diagne@socooperation.org
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Adeline Rigolage
Animatrice coopération internationale et développement
arigolage@lianescooperation.org

Camille Plumeri

Animatrice réseau Education a la Citoyenneté et a la
Solidarité Internationale
c.plumeri@lianescooperation.org

Claire Ligny

Chargée de mission Education a la citoyenneté et &
la solidarité internationale & mobilité et engagement
international des jeunes
c.ligny@lianescooperation.org

Cyrielle Choblet
Chargée de mission Etudes, publications et Observatoire
c.choblet@lianescooperation.org

o Francois Derisbourg
) Directeur

f.derisbourg@Iianescooperation.org

* Hugo Coste
> Animateur mobilité internationale et jeunesse

h.coste@lianescooperation.org

Julie Massez

Chargée de mission Coopération internationale et
développement

j.massez@lianescooperation.org

Nizar Yaiche

‘ b Directeur adjoint, Animateur réseau Coopération Internationale
et Développement

nyaiche@lianescooperation.org

Paula Andréa Sanchez

Animatrice réseau Coopération Internationale et Dévelop-

pement
pa.sanchez@lianescooperation.org

Stéphanie Catelain
Secrétaire et assitante comptable
s.cathelain@lianescooperation.org
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Capucine Guieu

Chargée de projets Education a la Citoyenneté et
ala Solidarité Internationale
c.guieu@territoires-solidaires.fr

Ella Carrara
Chargée de mission
e.carrara@territoires-solidaires.fr

Gilbert Giampietri
Responsable administratif et financier
g.giampietri@territoires-solidaires.fr

Laurence Griette
Directrice

|.griette@territoires-solidaires.fr

€

Auberi Grimoult

Chargée de projets Jeunesse et animation du territoire
agrimoult@yvelines.fr

Bérénice Guerin

Chargée de mission
bguerin@yvelines.fr

Camille Vialay

Chargée de mission
cvialay@yvelines.fr

Garance Seguier

Chargée de communication
gseguier@ext.yvelines.fr

Jeanne Ruffin

Chargée de mission Plaidoyer eau
jruffin@yvelines.fr

Jordan Morice

Chargé de projets

jmorice@yvelines.fr

Jean-Phillipe Gros

Responsable administratif et comptable
jgros@yvelines.fr

Marion Perrin Flagbo

Chargée de projets
mflagho@yvelines.fr

Mathieu Guérin

Directeur délégué

mguerin@yvelines.fr

Soura Diop

Chargée de mission «soutien aux acteurs et réseaux»
sdiop@ext.yvelines.fr
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Solidarités - coopérations
pour e développement

Annabel Wiest

Chargé de mobilité internationale
annabel.west@gescod.org

Audrey Vicenzi

Chargée de projets ECSI
audrey.vicenzi@gescod.org
Audrey Vilas

Assistante de direction
gescod@gescod.org

Catherine Caron
Chargée de mission (Madagascar, Mali)
catherine.caron@gescod.org

Claude Régall
Directeur adjoint

" claude.regall@gescod.org

Dominique Sanchis
Assistant de gestion
dominique.sanchis@gescod.org

Flora Schmidlin

Chargée de mission (Togo, Bénin, Maroc) et chargée du
développement des partenariats
flora.schmidlin@gescod.org

Frangois Simon

Chargé de la cohérence et de 'harmonisation méthodologique
de projets

francois.simon@gescod.org

Gaélle Le Barbu

Directrice

gaelle.lebarbu@gescod.org

Hervé Tritschberger

chargé de projets “1%" et du suivi des volontaires en
coopération

herve.tritschberger@gescod.org

Jennifer Milon

Chargée de mission et d/Animation territoriale
jennifer.milon@gescod.org

Marie Zerbo
Chargée détude eau-assainissement pS-eau
marie.zerbo@gescod.org

Phillippe Naegel

Chargé de mission et représentant (Cameroun)
philippe.naegel@gescod.org

Roxana lordache

Chargée de communication
roxana.iordache@gescod.org

Véronique Meyer

L. Responsable de la comptabilité et logistique

veronigue.meyer@gescod.org

Vianney Toussaint

. Chargé de mission (Algérie, Haiti, Sénégal)

vianney.toussaint@gescod.org
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Les Réseaux Régionaux Multi-Acteurs sont soutenus par le :

EX
MINISTERE

DE L'EUROPE

ET DES AFFAIRES
ETRANGERES

Liberté
Egalité
Fraternité

et par les collectivités territoriales de leurs territoires,
notamment les Conseils Régionaux mais également par
des partenaires clés que sont les rectorats, les services
déconcentrés de [Etat, les agences de I'eau ou encore
I'Agence Frangaise de Développement.

Pour toute information générale sur les RRMA, vous pouvez contacter :
coordination@rrma.fr

Pour plus de détails par RRMA, veuillez vous reporter au site
internet de chaque RRMA.
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